

# 単 価 合 意 書

令和8年6月15日に契約したR8荒川下流左岸川口地区高規格堤防擁壁工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月22日

発注者 住所 東京都北区志茂5-41-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

荒川下流河川事務所 田中 孝幸

受注者 住所 東京都品川区南大井三丁目28番3号（大森プラザビル）

氏名 株式会社 浅川組

常務取締役支店長 石川 雅英

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                                  | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------|--------------------------------------|------|--------|-------|-------------|----------|
| 築堤・護岸          |                                      | 式    | 1      |       | 166,819,273 |          |
| 河川土工           |                                      | 式    | 1      |       | 17,624,952  |          |
| 盛土工            |                                      | 式    | 1      |       | 1,317,848   |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m未満                               | m3   | 160    | 6,530 | 1,044,800   |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m以上4.0m未満                         | m3   | 310    | 880.8 | 273,048     |          |
| 掘削工(ICT)       |                                      | 式    | 1      |       | 3,650,240   |          |
| 掘削(ICT)        | 土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満 | m3   | 12,200 | 299.2 | 3,650,240   |          |
| 盛土工(ICT)       |                                      | 式    | 1      |       | 4,225,250   |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)  |                                      | m3   | 5,600  | 254.1 | 1,422,960   |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                       | 式    | 1      |       | 2,802,290   |          |
| 法面整形工(ICT)     |                                      | 式    | 1      |       | 744,660     |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し                              | m2   | 1,350  | 551.6 | 744,660     |          |
| 残土処理工          |                                      | 式    | 1      |       | 7,686,954   |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                       | 式    | 1      |       | 7,686,954   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|--------------------|-----------------|------|-----|---------|-------------|----------|
| 擁壁護岸工              |                 | 式    | 1   |         | 118,564,792 |          |
| 作業土工               |                 | 式    | 1   |         | 3,963,950   |          |
| 床掘り                | 土砂              | 式    | 1   |         | 1,430,507   |          |
| 埋戻し                |                 | 式    | 1   |         | 1,959,164   |          |
| 基面整正               |                 | 式    | 1   |         | 194,803     |          |
| 土砂等運搬              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1   |         | 379,476     |          |
| ブ レキャスト擁壁工         |                 | 式    | 1   |         | 41,714,218  |          |
| ブ レキャスト擁壁          | 1.0mを超え2.0m以下   | m    | 5   | 125,673 | 628,365     |          |
| ブ レキャスト擁壁          | 2.0mを超え3.5m以下   | m    | 50  | 314,374 | 15,718,700  |          |
| ブ レキャスト擁壁          | 3.5mを超え5.0m以下   | m    | 34  | 558,771 | 18,998,214  |          |
| 巻立コンクリート           | 24-8-25(20)(高炉) | 箇所   | 1   | 31,075  | 31,075      |          |
| ブ レキャスト擁壁<br>逆L型擁壁 | 1.0mを超え2.0m以下   | m    | 8   | 116,152 | 929,216     |          |
| ブ レキャスト擁壁<br>逆L型擁壁 | 2.0mを超え3.5m以下   | m    | 8   | 140,145 | 1,121,160   |          |
| ブ レキャスト擁壁<br>逆L型擁壁 | 2.0mを超え3.5m以下   | m    | 22  | 159,472 | 3,508,384   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                               | 契約単位 | 数 量    | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----------------------------------|------|--------|---------|------------|----------|
| 鉄筋               | SD345 D13                         | t    | 1.29   | 359,407 | 463,635    |          |
| 鉄筋               | SD345 D16～D25                     | t    | 1.03   | 306,281 | 315,469    |          |
| 帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 |                                   | 式    | 1      |         | 72,886,624 |          |
| 補強土壁基礎<br>スロープ部  | 18-8-25(高炉)                       | m    | 103    | 7,012   | 722,236    |          |
| 補強土壁基礎<br>接続道路部  | 18-8-25(高炉)                       | m    | 77     | 7,857   | 604,989    |          |
| 補強土壁壁面材組立・設置     | 帯鋼補強土壁                            | m2   | 935    | 30,799  | 28,797,065 |          |
| 補強材取付            | 帯鋼補強土壁                            | m    | 10,788 | 1,671   | 18,026,748 |          |
| まき出し・敷均し、締固め     | 帯鋼補強土壁                            | m3   | 6,032  | 2,481   | 14,965,392 |          |
| 壁面上端処理<br>スロープ部  | 幅 0.3m                            | m    | 8      | 28,666  | 229,328    |          |
| 壁面上端処理<br>接続道路部  | 幅 0.3m                            | m    | 77     | 31,723  | 2,442,671  |          |
| 防護柵基礎            |                                   | m    | 89     | 79,755  | 7,098,195  |          |
| 付帯道路工            |                                   | 式    | 1      |         | 17,296,790 |          |
| 路側防護柵工           |                                   | 式    | 1      |         | 1,120,154  |          |
| ガードレール           | 塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満<br>曲線部補正無 | m    | 89     | 12,586  | 1,120,154  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-------|--------|-----------|----------|
| 作業土工          |                           |      |       |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 520,621   |          |
| 床掘り           | 土砂                        |      |       |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 226,509   |          |
| 埋戻し           |                           |      |       |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 282,770   |          |
| 基面整正          |                           |      |       |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 11,342    |          |
| アスファルト舗装工     |                           |      |       |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 3,198,280 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm  |      |       |        |           |          |
|               |                           | m2   | 1,480 | 1,069  | 1,582,120 |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)  | 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm |      |       |        |           |          |
|               |                           | m2   | 1,480 | 1,092  | 1,616,160 |          |
| 側溝工           |                           |      |       |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 8,635,785 |          |
| 自由勾配側溝        | 300×400                   |      |       |        |           |          |
| 補強土壁部         |                           | m    | 23    | 14,204 | 326,692   |          |
| 自由勾配側溝        | 300×500                   |      |       |        |           |          |
| 補強土壁部         |                           | m    | 10    | 15,347 | 153,470   |          |
| 自由勾配側溝        | 300×400                   |      |       |        |           |          |
| 縦断部           |                           | m    | 27    | 13,862 | 374,274   |          |
| 自由勾配側溝        | 300×400                   |      |       |        |           |          |
| 横断部           |                           | m    | 9     | 30,732 | 276,588   |          |
| 自由勾配側溝        | 500×600                   |      |       |        |           |          |
|               |                           | m    | 10    | 20,650 | 206,500   |          |
| 自由勾配側溝        | 500×700                   |      |       |        |           |          |
|               |                           | m    | 20    | 23,201 | 464,020   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 自由勾配側溝        | 500×800                    | m    | 6   | 24,944  | 149,664   |          |
| 側溝蓋<br>市道側擁壁部 | コンクリート蓋 300用               | 枚    | 27  | 2,606   | 70,362    |          |
| 側溝蓋<br>市道側擁壁部 | グレーチング 蓋 300用              | 枚    | 7   | 19,736  | 138,152   |          |
| 側溝蓋<br>接続道路部  | コンクリート蓋 300用               | 枚    | 22  | 2,606   | 57,332    |          |
| 側溝蓋<br>横断部    | グレーチング 蓋 300用              | 枚    | 14  | 41,072  | 575,008   |          |
| 側溝蓋<br>下流側排水部 | コンクリート蓋 500用               | 枚    | 29  | 4,482   | 129,978   |          |
| 側溝蓋<br>下流側排水部 | グレーチング 蓋 500用              | 枚    | 7   | 54,591  | 382,137   |          |
| 管(函)渠型側溝      | 300×300                    | m    | 218 | 22,411  | 4,885,598 |          |
| 暗渠排水管<br>PRP管 | 据付 直管 200～400mm            | m    | 6   | 10,558  | 63,348    |          |
| 暗渠排水管         | VU φ 500                   | m    | 18  | 21,259  | 382,662   |          |
| 集水柵工          |                            | 式    | 1   |         | 2,128,540 |          |
| プレキャスト集水柵     | 500×500×600                | 箇所   | 7   | 126,720 | 887,040   |          |
| プレキャスト集水柵     | 500×500×1650               | 箇所   | 1   | 228,687 | 228,687   |          |
| 現場打ち集水柵       | 1000×1000×1250 18-8-25(高炉) | 箇所   | 1   | 320,657 | 320,657   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 現場打ち集水桝       | 1000×1000×1450 18-8-25(高炉)     |      |     |         |           |          |
|               |                                | 箇所   | 1   | 344,650 | 344,650   |          |
| プレキャストマンホール   |                                |      |     |         |           |          |
|               |                                | 箇所   | 1   | 347,506 | 347,506   |          |
| 縁石工           |                                |      |     |         |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |         | 1,693,410 |          |
| 歩車道境界ブロック     | A種(150/170×200×600)            |      |     |         |           |          |
|               |                                | m    | 218 | 6,177   | 1,346,586 |          |
| 地先境界ブロック      | C種(150×150×600)                |      |     |         |           |          |
|               |                                | m    | 72  | 4,817   | 346,824   |          |
| 付属物設置工        |                                |      |     |         |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |         | 651,928   |          |
| 防止柵工          |                                |      |     |         |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |         | 651,928   |          |
| 転落(横断)防止柵     | 柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック<br>建込 |      |     |         |           |          |
|               |                                | m    | 38  | 17,156  | 651,928   |          |
| 構造物撤去工        |                                |      |     |         |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |         | 848,573   |          |
| 構造物取壊し工       |                                |      |     |         |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |         | 779,823   |          |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 15cm以下               |      |     |         |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |         | 121,065   |          |
| 既設舗装撤去・復旧     |                                |      |     |         |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |         | 614,487   |          |
| マンホール削孔       | φ 420                          |      |     |         |           |          |
|               |                                | 箇所   | 1   | 44,271  | 44,271    |          |
| 運搬処理工         |                                |      |     |         |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |         | 68,750    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量  | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|------|-------|------------|----------|
| 殻運搬           | アスファルト殻                  | m3   | 9    | 2,028 | 18,252     |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)              | m3   | 0.02 | 3,647 | 72         |          |
| 殻処分           | アスファルト殻                  | m3   | 9    | 5,593 | 50,337     |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)              | m3   | 0.02 | 4,474 | 89         |          |
| 仮設工           |                          | 式    | 1    |       | 11,832,238 |          |
| 工事用道路工        |                          | 式    | 1    |       | 2,867,112  |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 | 式    | 1    |       | 2,867,112  |          |
| 土留・仮締切工       |                          | 式    | 1    |       | 42,077     |          |
| 簡易土留          |                          | 式    | 1    |       | 42,077     |          |
| 防護施設工         |                          | 式    | 1    |       | 2,342,327  |          |
| 仮囲い           | 設置・撤去 高さ 3m              | 式    | 1    |       | 719,160    |          |
| 仮設ガードレール      |                          | 式    | 1    |       | 1,151,078  |          |
| 吊り防護          |                          | 式    | 1    |       | 472,089    |          |
| 交通管理工         |                          | 式    | 1    |       | 6,580,722  |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 交通誘導警備員       |     | 式    | 1   |      | 6,580,722   |          |
| 直接工事費         |     | 式    | 1   |      | 166,819,273 |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 25,276,062  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 6,758,260   |          |
| 運搬費           |     | 式    | 1   |      | 2,831,001   |          |
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 1   |      | 2,831,001   |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 1,159,586   |          |
| 動態観測          |     | 式    | 1   |      | 68,512      |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 1,091,074   |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     | 式    | 1   |      | 2,767,673   |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |      | 18,517,802  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 192,095,335 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 60,647,946  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 252,743,281 |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 40,856,719  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 293,600,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 29,360,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 322,960,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |